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vychází 22. srpna

Urostlí hospodští i sličné šenkýřky se postavili k pípám. V sobotu 16. srpna museli 
zvládnout nápor, který jen tak nějaký lokál nezažije. Hobbypark byl dějištěm 17. roč-
níku Pivních slavností. Zavítalo na ně čtyři a půl tisíce vyprahlých návštěvníků, kteří 
v tropickém třicetistupňovém horku kvitovali nabídku čtrnácti malých i velkých pivo-
varů. Ty si pro ně připravily sedmdesát druhů pěnivého moku.

V rozlehlé pivní zóně si přišli na své 
milovníci klasických ležáků, spodně či 
svrchně kvašených piv i gurmáni vy-
hledávající odvážné speciály. Letos 
mohli sáhnout po žejdlíku s pivem 
ananasovým, borůvkovým, višňo-
vým, medovým, ale také zvolit pří-
chuť mandlí nebo manga. Z lokál-
ních značek nechyběl domácí 

Skřečoňský žabák a Lu-
tenský berňák z Dolní 
Lutyně. Nabídku vel-
kých hráčů z Ostravy 
a Nošovic doplňovaly 
minipivovary z krajské 
metropole, Vratimova, 
Krnova, Šumperku či 
Vojkovic. 

S půllitrem v ruce si mohli návštěvníci vychut-
nat pořádnou porci muziky. Program na pódiu 
odstartovala ostravská recesní parta Úspěch, po 
níž převzal štafetu hardrockový Motorband 
z Teplic. Rockový nestor Aleš Brichta už sice ne-
zvládl pobíhat po jevišti a musel po vzoru Ozzyho 
odzpívat svůj part vsedě, ovšem fanoušky svými 
songy potěšil. Slovenskou scénu letos zastupoval 
talentovaný sympaťák Adam Ďurica a o závěreč-
nou tečku se postaralo legendární Turbo, jehož 
45letou dráhu nezastavila ani smrt ikonického 
lídra Richarda Kybice.

Přestávky mezi koncertními sety vyplnily zá-
bavné soutěže s pivní tematikou. Odvážní dob-
rovolníci posilovali s pivním »štěnětem« nebo 
na čas popíjeli chmelový mok hadičkou. Pořa-
datelé tradičně mysleli i na nejmenší. V rodinné 
sekci se vyřádili na nafukovacích atrakcích, 
trampolínách, zahráli si obří fotbalové šipky 
a projeli se autíčky. Nabídku doplňovalo malo-
vání na obličej, nástřik tetování, dětské dílničky 
nebo vtipná fotobudka.� (tch)

(Pokračování na str.2)
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Některé kabelovky končí! Kde naladíme TIK?
Bohumín a spolu s ním mnohá města napříč republikou řeší 
otázku distribuce signálu lokálních televizí. Problém vyvstal 
v momentě, kdy společnost O2 koupila některé provozovatele 
kabelových televizí, přestože sama »kabelovky« provozovat 
nechce. Razí cestu IPTV (Internet Protocol Television), tedy šíření 
televizního vysílání internetem a vlastní platformou OnePlay. 
Do ní se ale zdráhá městské a regionální televize 
včetně bohumínského TIKu zařadit, ačkoli podobní 
provozovatelé s tím nemají problém. 

Překotný vývoj šíření televizního 
vysílání nutí diváky reagovat na čas-
té změny technických standardů. Po 
anténách, satelitech a kabelovkách 
zažívá obří rozmach streamování, 
neboli přehrávání obsahu prostřed-
nictvím internetu z centrálních úlo-
žišť, laicky videoték. Mladá generace 

jejich rozšiřování vítá, 
ovšem ta starší mu na chuť nepřišla. 
Přístup k videotékám je pro dů-
chodce příliš složitý, nehledě 
k tomu, že by si museli platit inter-
net, i když jej dosud nevyužívali, 
a pořizovat si moderní televizory 
nebo dodatečné přehrávače, které 

IPTV zvládají. Převážná část senio-
rů dává přednost jednoduchému 
sledování TV přes anténu nebo 
v kabelovce. Tu dosud v Bohumíně 
provozovaly tři společnosti. PODA, 
Nej.cz a Nordic Telecom. Zatímco 
prvně zmiňovaná zůstává, vysílá 
TIK a nic se u ní nemění, zbylé dvě 

koupila společnost 
O2. Vzápětí pak ne-
mile překvapila jejich 
zákazníky, když jim 
oznámila, že kabelové 

vysílání, které využívali, končí 
a mají neprodleně přejít na IPTV. 
To je ale zavádějící, protože signál 
šířený koaxiálními rozvody bude 
ještě dva až tři roky dobíhat.

„Provozovatelé kabelových televizí 
mají ze zákona povinnost zařadit do 

nabídky městské a lokální televize, 
pokud o to konkrétní obec požádá. To 
jsme učinili a máme šíření Televizní-
ho informačního kanálu Bohumín 
v kabelovkách smluvně zajištěné,“ 
uvedl starosta Lumír Macura. Spo-
lečnost O2 se ale ohrazuje, že ona 
kabelovky neprovozuje a na interne-
tové vysílání se podle ní povinnost 
nevztahuje. Vzkázala, že její platfor-
ma OnePlay má jednotnou nabídku 
programů pro celé Česko bez lokál-
ních infokanálů. „Protože kauza 
zasáhla města v celé republice, už 
o ní probíhají jednání i na půdě Par-
lamentu. My každopádně chceme 
službu zachovat, jde o jeden z hlav-
ních zdrojů informací pro naše oby-
vatele,“ uzavřel Lumír Macura.�
� Pavel ČEMPĚL

Říz mělo vychlazené pivo i hudební produkce

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Park Petra Bezruče založený v první dekádě minulého století čeká největší 
regenerace za poslední desetiletí. Město do ní investuje přes 7,8 milio-
nu. Většinu nákladů (85 procent) pokryje evropská dotace z Operač-
ního programu Životní prostředí. Projekt odborníci připravovali 
několik let. Jeho smyslem je zachovat zelenou oázu v centru 
Bohumína zdravou a bezpečnou pro příští generace.

Hlavní část prací, a to nepopulární kácení, od-
startuje na podzim. Zmizí 87 nemocných a ne-
perspektivních stromů. „Podle inventarizace 
máme v parku kolem 1 800 stromů, takže kácet se 
bude jen zlomek. Půjde hlavně o dřeviny na peri-
ferii parku, které netvoří jeho hlavní siluetu. Na-
hradíme je mladými, dlouhověkými kusy 

a vytvoříme prostor pro nové výsadby,“ sdělil sta-
rosta Lumír Macura.

Už teď ale v parku úřadují stromolezci. Kvůli 
náročnému a trvalému stínu je potřeba prostor 
prosvětlit, aby měly mladé stromky šanci růst. 
Nejprve proto odborníci ošetří zdravé staré 
duby, které tvoří základ parku. „Arboristé pracují 

ve výškách na hlavní »dubové kostře«. 
Odstraňují suché větve, odlehčují 

tlakové větvení a připravují 
stromy na další desítky let ži-

vota. Dubové patro je do-
minantou parku, a proto 
mu věnujeme maximál-
ní péči. Ošetření pomů-
že stromům zvládnout 
nápor větru i  sněhu 
a prodlouží jejich ži-
vot,“ popsal Rostislav 
Palán z odboru životní-

ho prostředí bohumín-
ské radnice.
Nejrozsáhlejší zásahy če-

kají na podzim část parku 
u gymnázia. „V těchto místech 

půjdou k zemi dožívající olše a javo-
ry. Na relativně malé ploše tady zmizí asi 

dvacet kusů. Místo nich vznikne mladá dubová 
a buková kostra, která posílí a doplní charakter 
parku,“ upřesnil Palán.

Pokácené stromy nahradí v příštím roce nová 
výsadba. Na jaře se v parku bude sázet 153 stro-
mů, zejména různé druhy dubů, buků, lip, jedlí 
a douglasek. Přibudou i exotičtější druhy jako 
tisovce, zmarličníky, okrasné třešně a jabloně. Ty 
doplní téměř tisícovka keřů a několik tisíc cibu-
lovin a trvalek. „Stromy a keře zaplní mezery po 
kácení, menší rostliny budou chránit kořeny stro-
mů a zároveň park ozdobí. Nové květnaté louky 
navržené pro stinné a vlhké prostředí zase nabíd-
nou větší podíl barevných bylin a travin, atraktiv-
ních po celou sezónu – pro opylovače i lidské oko,“ 
uzavřel Rostislav Palán.� Lucie ŠPAČKOVÁ

Usednout k praskajícímu ohni, kochat se šuměním stromů a vý-
hledem na barokní kapličku lze opět z pohodlí. Město zrekon-
struovalo ohniště a dřevěné lavice u kapličky sv. Kříže, lidově 
zvané Pustyňa. Původní zázemí vybudované v roce 2018 zni-
čila povodeň. 

Upravené okolí kaple Pustyňa 
znovu láká pěší i cyklisty. Vede 
přes něj městská cyklotrasa i nauč-

ná stezka přírodní památkou, Hra-
ničními meandry řeky Odry. „Vše 
jsme stihli opravit ještě před hlavní 

turistickou sezonou. Obnova stála 
téměř 60 tisíc,“ uvedl Rostislav Pa-
lán z odboru životního prostředí 
bohumínské radnice. 

Kaple stojí v blízkosti starobohu-
mínského hřbitova a vede k ní 
upravený chodník lemovaný mla-
dou alejí. Vodní živel se však pode-
psal i na jejím stavu. „Povodeň bo-
hužel zasáhla i   zdejší  zeleň. 
Stromořadí podél hřbitova je ve 
velmi špatném stavu. Zhruba polo-
vina po zářijové povodni odumřela. 
Na podzim proto stromy odstraní-
me a vysázíme místo nich nové,“ 
doplnil Palán.

Název kaple Pustyňa odkazuje 
na dva poustevníky, kteří kdysi po-
blíž údajně žili, ovšem zpustlé bylo 
dlouhá desetiletí celé okolí. To už 

ale neplatí. Radnice věnuje území 
zvýšenou péči, protože v něm vidí 
potenciál do budoucna. Už několik 
let tady bojuje s křídlatkou, odstra-
ňuje rozpadající se stromy a nahra-
zuje je perspektivními dřevinami. 
Před sedmi lety tady zahradníci 
vysadili třešňovou alej a u kapličky 
dvě lípy. Vyrostlo zde i vydlážděné 
ohniště s lavicemi. Následně se 
práce přesunuly k blízkému hřbi-
tovu. Po terénních úpravách a boji 
s  křídlatkou tady v  roce 2022 
vznikla nová alej sedmnácti okras-
ných třešní. Ty však bude nutné po 
záplavách obnovit. Další stromořa-
dí, tentokrát habrové, lokalitu 
u kapličky doplnilo v  loňském 
roce. Pětadvacet stromů přibylo 
u nájezdu na dálnici.� (špalu, tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Posezení, které vzala voda, je zpátky

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Omlazený park pro příští generace

� �
� • Klasická anténa 

45. kanál (Mux 24), na stanici 
LTV Plus vysílá TIK ve 4, 10, 16 
a 22 hodin, rozšířený blok v 1.30, 
7.30, 13.30, 19.30 hodin.
• Kabelová televize 
Poda (vysílání 24 hodin denně, 
premiéra v sobotu)
Klienti bývalých společností  
Nej.cz a Nordic Telecom – pokud 

jsou připojení koaxiálním 
kabelem, mělo by vysílání ještě 
dva až tři roky »dobíhat« 
• IPTV
sledovanitv.cz
• Internet a sociální sítě
www.bohumin.cz/videoarchiv
www.facebook.com/tikbohumin
www.youtube.com/user/
MestoBohumin

Jak sledovat TIK Bohumín? (Pokračování ze str.1)
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Město pokračuje v modernizaci svého bytového fondu. Letos investuje téměř 50 mi-
lionů do zateplení osmi bytových domů se šestnácti vchody. Do některých už řeme-
slníci nastoupili na jaře, další firmy si staveniště přebíraly postupně. Práce na jednot-
livých zakázkách potrvají zhruba pět až šest měsíců. 

Zateplení, výměny střešních krytin, vstupních 
dveří, nová balkonová zábradlí, stříšky nad vcho-
dy, poštovní schránky nebo stojany na kola. Bo-
humín inovuje bydlení ve čtyřech lokalitách. 
V letošním balíku rekonstrukcí je dvojdům v Pa-
lackého ulici za parkem i zajímavě řešený cihlák 
v Nádražní. Dále blok navazujících objektů u sol-
né jeskyně ve Vrchlického ulici nebo soubor tří 

nízkopodlažních baráků, které tvoří jeden celek 
se společným dvorem, byť má každý dům adresu 
v jiné ulici – Štefánikově, Alešově a Spojovací. 
„Většinou se zateplením souvisí i další drobné 
opravy. Péči potřebují třeba hromosvody, komíny, 
zídky a vstupní dveře do suterénu nebo zpevněné 
plochy ve dvorech,“ přiblížila vedoucí bohumín-
ského odboru správy domů Kateřina Pálková. 

Zajímavý příběh stojí za rekonstruovaným do-
mem v Nádražní ulici 718. Vyrostl v roce 1933 
podle návrhu pražského architekta Jaroslava Von-
dráka (1881-1937), žáka věhlasného Jana Kotěry. 
Vondrákovým poznávacím rysem jsou vnější zdi 
z neomítaných červených cihel kombinované 
s klasickou bílou omítkou. Tyto domy jsou do-
dnes k vidění třeba v pražské Ořechovce, kterou 
architekt ideově navrhl a postavil si tam i vlastní 
vilu. K jeho bohumínskému dílu ale neměli naši 
předci příliš úcty a v 70. letech charakteristické 
režné zdivo omítli, čímž fasádu nenávratně zni-
čili. Současná renovace je účelová a velmi vkusná, 
bohužel už ale nebylo možné vrátit domu původ-
ní podobu. Naštěstí se Bohumín může pyšnit 
ještě jedním Vondrákovým objektem, který si 
typický vzhled i po téměř sto letech zachoval. 
Nájemní městský dům z pera významného stavi-
tele lze obdivovat u křižovatky ulic Studentské 
a Boženy Němcové.� (tch, špalu)

Mít kde zaparkovat, když přijde čas uctít památku blízkých. Bo-
humín rozšiřuje zázemí u městských hřbitovů a investuje do 
parkovacích míst. Nová stání už slouží ve Vrbici, další vznikají 
ve Skřečoni. Město na obě akce vyčlenilo tři miliony. 

„V exponovaných obdobích, o Du-
šičkách, Vánocích nebo při početněj-
ších smutečních obřadech, jsou ná-
roky na kapacitu parkovacích míst 
větší. Proto jsme se letos pustili do 
rozšíření možností stání ve Skřečoni 
a Vrbici. Uleví se tím návštěvníkům 
i veřejným plochám v blízkosti míst 
posledního odpočinku, kde auta čas-
to stála bez ladu a skladu,“ uvedl 
starosta Lumír Macura.

Ve Skřečoni bylo dosud jen pár 
chlívečků u  hřbitovního plotu 
a vrat, a když se sjelo vozů více, par-
kovaly mezi stromy místní lipové 
aleje. Řešením situace je vybudová-
ní nového parkoviště na poli vedle 
stromořadí. Aktuálně tam vzniká 
plocha pro osmnáct automobilů. 
„Součástí projektu je asfaltová pří-
jezdová cesta, dlážděná stání zasy-
paná kačírkem, veřejné osvětlení 

i propojovací chodníček, který zkrátí 
cestu ke hřbitovu,“ doplnil vedoucí 
bohumínského odboru rozvoje 
a investic Dalibor Třaskoš. 

Práce ve Skřečoni by měly trvat 
do konce září. Pozemek pro stavbu 
byl městský, ovšem hospodařil na 
něm soukromý zemědělec. Bohu-
mín s ním proto nejprve dojednal 
zmenšení pronajaté plochy. A po-
kud by ani kapacita nového parko-
viště nestačila, lze jej do budoucna 
ještě rozšířit.

O zprovoznění nové odstavné 
plochy ve Vrbici jsme informovali 
v minulém čísle Oka. Tam do leto-
ška parkoviště zcela chybělo a pro 
jeho vytvoření město odkoupilo 
část pozemku mezi kostelem 
a hřbitovem. Vznikla tam asfaltová 
příjezdová cesta a dlážděná stání 
pro jedenáct vozidel. Součástí 
úprav byla také kultivace stanoviště 
kontejnerů.� (špalu, tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Prvorepublikový cihlák v Nádražní ulici navrhl významný architekt Jaroslav Vondrák.Prvorepublikový cihlák v Nádražní ulici navrhl významný architekt Jaroslav Vondrák.

Auty bez problémů až ke hřbitovům

Fasády, střechy a další detaily v novém

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Dvojdům v Palackého ulici za parkem těsně Dvojdům v Palackého ulici za parkem těsně 
před dokončením.před dokončením.

U skřečoňského hřbitova probíhá stavba nového parkoviště.U skřečoňského hřbitova probíhá stavba nového parkoviště.

�
�
�

Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrové řízení 
na místo referenta sociálního odboru. Jde o pracovní poměr na plný 
úvazek na dobu neurčitou. Termín dodání přihlášek je do 11. září. 
Bližší informace, zejména požadavky na vzdělání, na stránkách www.
bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika Nabídka práce, na sociálních sítích 
nebo ve vývěskách.� (red)

Práce na radnici
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací 
cena je 70 korun za metr čtvereční s výjimkou Červené kolonie (95 korun za metr čtvereční). Opakova-
né licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace 
naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+1, ul. Nerudova 468, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Cihlový dům v nízké zástavbě 
v klidné části města, v blízkosti parku 
a supermarketu. Možnost parkování 
u domu. Byt se zděným bytovým já-
drem a novou koupelnou se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 45,80 m2, celková plocha 
bytu 49,30 m2. Prohlídka 25.8. 
v 15.15-15.30 hodin a 26.8. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 27.8. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+0, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 62, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v klidné lokalitě, 
v blízkosti autobusové zastávky a ob-
chodu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 25.8. 
v 15.30-15.45 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 27.8. v 16.15 hodin.
• Byt 3+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, čís-
lo bytu 16, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům v cen-
tru města, v blízkosti nákupních mož-
ností, vlakového nádraží a školských 
zařízení. Možnost parkování poblíž 
domu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 66,97 m2, celková 
plocha bytu 68,64 m2. Prohlídka 1.9. 
v 15.00-15.15 hodin a 2.9. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 8.9. 
v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Husova 553, číslo bytu 
6, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti parku, ma-
teřské, základní a  střední školy. 
V domě je zajištěn úklid společných 
prostor. Byt s balkonem a ústředním 

topením. K bytu náleží sklepní kóje 
a sklepní místnost. Plocha pro výpo-
čet nájemného 63,18 m2, celková plo-
cha bytu 69,33 m2. Prohlídka 3.9. 
v 15.00-15.15 hodin a 4.9. v 11.00-
11.15 hodin. Licitace bytu se koná 8.9. 
v 16.15 hodin.
• Byt 3+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 26, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti autobusového nádraží, základní 
a mateřské školy, obchodů a zrenovo-
vaného parku. V bytě je koupelnou 
s vanou. Plocha pro výpočet nájem-
ného 58,05 m2, celková plocha bytu 
58,05 m2. Prohlídka 8.9. v 15.00-15.15 
hodin a 9.9. v 9.00-9.15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 10.9. v 16.00 hodin.
• Byt 3+1, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
36, I. kategorie, 9. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti 
školy, školky, střediska zdravotnic-
kých služeb a supermarketu. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 55,13 m2, celková plocha 
bytu 56,13 m2. Prohlídka 8.9. v 15.15-
15.30 hodin a 9.9. v 9.15-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 10.9. v 16.15 
hodin.
• Byt 2+1, ul. Čáslavská 987, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti školy, školky a su-
permarketu. Byt s výklenkem v poko-
ji a neprůchozími pokoji. Plocha pro 
výpočet nájemného 55,03 m2, celková 
plocha bytu 56,03 m2. Prohlídka 8.9. 
v 14.45-15.00 hodin a 9.9. v 8.45-9.00 
hodin. Licitace bytu se koná 10.9. 
v 16.30 hodin.

• Byt 2+1, ul. Nádražní 765, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Opravený byt v cihlovém nízko-
podlažním domě v centru města, 
v blízkosti vlakového nádraží, obcho-
dů a služeb. Plocha pro výpočet ná-
jemného 83,08 m2, celková plocha 
bytu 83,08 m2. Prohlídka 8.9. v 15.30-
15.45 hodin a 9.9. v 10.15-10.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 10.9. 
v 16.45 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 67, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v klidné lokali-
tě, nedaleko autobusové zastávky 
a obchodu. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,63 m2, cel-
ková plocha bytu 30,70 m2. Prohlídka 
8.9. v 14.30-14.45 hodin a 9.9. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 15.9. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 
5, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města, v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem a sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 26,38 
m2, celková plocha bytu 27,35 m2. 
Prohlídka 2.9. v 10.00-10.15 hodin 
a 3.9. v 15.15-15.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.9. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 
6, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města, v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem a sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,68 
m2, celková plocha bytu 29,65 m2. 

Prohlídka 2.9. v 10.00-10.15 hodin 
a 3.9. v 15.15-15.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.9. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 
29, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města, v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem a sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 26,38 
m2, celková plocha bytu 27,35 m2. 
Prohlídka 2.9. v 10.00-10.15 hodin 
a 3.9. v 15.15-15.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.9. v 16.45 hodin.
• Byt 2+1, ul. Žižkova 127, číslo bytu 
11, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v klidné části 
města, v blízkosti školy, školky, super-
marketu a polikliniky. Plocha pro 
výpočet nájemného 51,80 m2, celková 
plocha bytu 54,40 m2. Prohlídka 9.9. 
v 10.00-10.15 hodin a 10.9. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
17.9. v 16.00 hodin.�
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
� odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Ve věžovém domě na třídě Dr. E. Beneše 
1071 je k dispozici byt 3+1. Jeho prohlídky 
se konají 1. a 2. září, samotná licitace se 
uskuteční 8. září.

Původně samostatné bohumínské železárny 
a pudlovské drátovny se roku 1958 spojily do jed-
noho podniku, který od této fúze vystupoval pod 
zkratkou ŽDB. Rok po sloučení vyrostla naproti 
hlavnímu vchodu podniku také základna odbo-
rářů, závodní klub revolučního odborového hnutí 
(ROH). Jak se ale ukázalo, byl poddimenzovaný. 

Vždyť v ŽDB v dobách největšího rozmachu pra-
covalo šest až osm tisíc lidí, byly největším za-
městnavatelem na Bohumínsku a jedním z nej-
větších v kraji. Klub proto fungoval pouze do 
počátku 70. let. Po jeho demolici se železárny 
pustily do projektu reprezentativního klubu s ka-
pacitou až 800 lidí. Jeho výstavba se ale protáhla, 

a tak byl nový klub, někdy označovaný také jako 
Kulturní dům ŽDB, slavnostně otevřen 21. pro-
since 1982. Ani jeho sláva ale netrvala tak dlouho, 
jak původní stavitelé zřejmě zamýšleli. Dnes je 
opuštěný a chátrající kulturák, ve kterém se jen 
sporadicky konají problémové zábavy, pouze me-
mentem zašlých časů.

Bohumín na dobových fotografiích (82)
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Starobohumínští hasiči, kteří velmi často vyrážejí k zásahům s profesionálními kolegy, 
mají k využití rozšířené prostory. Vedle historické budovy ve Slezské ulici vyrostla v uply-
nulých jedenácti měsících moderní přístavba. Zázemí hasičů se díky ní rozrostlo o čtvrtou 
garáž a také praktickou dílnu. Tu jednotka využije při údržbě a servisu techniky.

Starobohumínský zásahový tým jako jediný 
z pěti místních dobrovolných sborů působí ve třetí 
kategorii jednotek požární ochrany. Je tedy v první 
linii spolu s profesionálními hasiči a může opero-
vat i za hranicemi města. Jeho domovská stanice 
pochází z roku 1903, a byť ji město v roce 2011 
kompletně zrekonstruovalo a zmodernizovalo, tak 
vnitřní dispozice zůstaly stejné, protože budova 
není nafukovací. Proto se zrodil projekt přístavby. 
Současná jednotka má přece jen nesrovnatelně 

více techniky než její předchůdkyně před 120 lety.
Původní budova sice při nešetrné opravě  

v 70. letech přišla o zdobenou štukovou fasádu, ale 
pořád je to historické stavba. Projektant se proto 
rozhodl u přístavby přiznat její moderní původ 
a záměrně ji od navazující zbrojnice odlišit. „Fa-
sádu tvoří betonové tvárnice a dřevěné palubky. 
Nový objekt je přístupný ze všech čtyř stran. Do 
ulice vedou automatická sekční vrata, další vrata 
jsou na opačné straně do dvora. Do přístavby se 

hasiči dostanou také dveřmi ze zahrady, ale i dalším 
vstupem přímo z původní zbrojnice,“ popsal Jan 
Hock z radničního odboru rozvoje a investic.

Hasiči ze Starého Bohumína mají ve výbavě au-
tocisternu a dvě zásahová vozidla. Dále člun nebo 
bytelný vozík napěchovaný technikou, který získali 
na sklonku loňského roku. Vybavení se zkrátka 
stále rozrůstá, a tak nové prostory přijdou vhod. 
Rozšíření základny stálo bezmála šest milionů, nic-
méně téměř polovinu nákladů městu pomohla 
pokrýt dotace Ministerstva vnitra a další čtvrtinu 
příspěvek Moravskoslezského kraje. � (tch)

Dobová zbrojnice s moderní přístavbou

Motoristé si jen stěží vzpomenou, kdy naposledy jeli po dálnici do 
Ostravy bez omezení. Tentokrát na zúžení a sníženou rychlost na-
razí mezi zavěšeným mostem nad Odrou a hrušovskou skládkou. 
Důvodem je rekonstrukce mostních objektů u sjezdu do Vrbice. 

Práce, které si vyžádaly uzavření 
jedné poloviny dálnice, svedení 
povozu do zbylých dvou pruhů na 
opačné straně a snížení rychlosti 
na osmdesátku, začaly 1. srpna. 
Předmětem zakázky za 11,3 mili-
onu je výměna mostních závěrů 
a údržba dalších částí magistrály, 
které tvoří mimoúrovňové křížení 

u vrbického exitu. „Dosluhující 
mostní závěry vybouráme a osadí-
me nové modernější modely. Ty 
budou povrchové s odpovídající 
dilatační schopností. Součástí har-
monogramu se staly dílčí práce na 
spodní stavbě mostů včetně výměny 
asfaltového povrchu a revize most-
ního vybavení,“ informoval mluvčí 

Ředitelství silnic a dálnic Miroslav 
Mazal. Doplnil, že rekonstrukce 
potrvá do poloviny září. 

Dálnice mezi Ostravou a Bohu-
mínem, původně označovaná D47, 
byla otevřená 1. prosince 2007. 

Slavnostního ceremoniálu se tehdy 
krom představitelů měst a hejt-
manství zúčastnil i prezident Vác-
lav Klaus. Stavba 17,2 kilometru 
autostrády s pětadvaceti mosty si 
vyžádala 16,2 miliardy.� (tch)

Oprava dálničních mostů s omezeními

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

�
�
� Charita Bohumín hledá vedoucí zdravotní sestru či bratra pro domov 

důchodců U Kaple v Dětmarovicích. Nástup možný od 1. září nebo pod-
le dohody. Životopisy mohou zájemci zasílat e-mailem na adresu tamara.
mecova@bohumin.charita.cz, informace podá Tamara Mecová, číslo 
736 142 005, nebo jsou na webu bohumin.charita.cz.� (red)

Místo v domově
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Masarykova škola v Seifertově ulici dostane mírně opožděný dárek k loňskému stému vý-
ročí. Aktuálně probíhá generální oprava fasády, která se týká celé historické budovy s vý-
jimkou později přistavěné tělocvičny a jídelny. Záměrem je odstranit letité vady vnějšího 
pláště a barevně se vrátit k odstínům, které odpovídají době vzniku budovy. Zakázka si 
vyžádá více než dvanáct milionů. 

Velkou rekonstrukci a modernizaci budova pro-
dělala během školního roku 2002/03, kdy došlo 
mimo jiné k výměně oken, a další přesně o deset let 

později. Ta se týkala obou vchodů s kompletní sa-
nací balkonů. Náročná byla zejména oprava kleneb 
pod balustrádou. Musely se odstranit a znovu 

vyrobit jejich přesné repliky. Letos se město z pozice 
zřizovatele pustilo do obnovy vnějšího pláště. „Nic 
se nezatepluje, jen se fasáda v původním duchu opra-
ví. Také už nebude tak výrazně lososová, protože 
chceme budově vrátit decentní, zemité barvy, které 
jsou pro dobu první republiky typické. Převládat bu-
dou světlejší odstíny v kombinaci s tmavšími na vy-
braných částech, například na průčelí,“ vylíčil Jan 
Hock z radničního odboru rozvoje a investic.

Zvláštní péči věnuje projekt soklu budovy. Ta 
není izolovaná a vlhne. „V minulosti se zkoušel 
například marmolit, ale ten začal po čase opadá-
vat. Proto jsme nyní vsadili na soklové desky, které 
se instalují na provětrávaný rošt,“ dodal Hock 
s tím, že v rámci obnovy fasády dojde také na vý-
měnu veškerých klempířských prvků, parapetů, 
okapů či svodů. 

Na »papíře« vypadá celá rekonstrukce hezky, ale 
v reálu není jisté, kdy se jí škola a veřejnost dočkají. 
Stavební firma podcenila rozsah zakázky, nasadila 
minimum pracovníků a už nyní je ve velkém časo-
vém skluzu. Také kvalita dosud odvedené práce 
pokulhává. Patrné jsou třeba přechody nové omítky 
v místech, kde bylo lešení. Ještě větší problém nasta-
ne se začátkem školního roku. Ve třídách nebude 
možné větrat, protože okna budou kvůli ochraně 
před znečištěním a poškozením zakrytá.�

� Pavel ČEMPĚL

V ulici, která v minulosti nesla pojmenování Školní, Schulstrasse, 
Habermannova, Zdeňka Nejedlého a teprve od roku 1990 Seifer-
tova, vyrostlo v roce 1922 pravé křídlo školy s číslem popisným 
623. Obecná škola v ní měla dvě učebny, měšťanka sedm. O rok 
později se rozběhla další stavba, jež byla předána k užívání  
16. února 1924. Dostala číslo 601. Oba objekty se propojily a zís-
kaly podobu, jakou známe dnes.

V roce 1930 získala škola čestný 
titul »Masarykova«. Dlouho se z něj 
ale netěšila a navíc za války přišla 
další těžká rána. Doslova. Při zpac-
k a n é m  n á l e t u  a m e r i c k ý c h 

bombardérů v srpnu 1944 zasáhla 
jedna svržená puma i školu a značně 
poškodila budovu 601. Část s kreslír-
nou se tehdy zřítila. Kompletní ob-
novy se dočkala až pět let po válce.

Po více než půlstoletí provozu, 
v roce 1980, prošel objekt generální 
opravou. Zahrnovala výměnu oken, 
dveří, podlah. Sociální zázemí do-
stalo vyšší standard a do tříd byla 
zavedena voda. Dva roky nato se 
rozběhla přístavba školní jídelny, 

kuchyňky, dílen a čtyř učeben. Ještě 
na sklonku roku 1989 získal vzdělá-
vací ústav zpět titul po prvním čes-
koslovenském prezidentovi. A po 
ničivých povodních v roce 1997 
dostala škola novou tělocvičnu. 

� (red)

�
�
�

Masarykova škola přijme domovníka na plný úvazek. Nástup možný 
od 1. října. Jde o pracovní poměr na dobu určitou s možností prodlou-
žení či převedení na dobu neurčitou. Škola požaduje manuální zručnost 
a flexibilitu, nabízí zaměstnanecké benefity. Zájemci mohou zasílat ži-
votopisy do 22. září na e-mail: sekretariat@mzsb.cz.� (red)

Školní domovník

Do druhého století v tlumených barvách

Jak šel čas s Masaryčkou

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

V minulosti se fasádní barvy získávaly příměsemi nebo zvoleným druhem písku ve štuku.  V minulosti se fasádní barvy získávaly příměsemi nebo zvoleným druhem písku ve štuku.  
Tehdejší odstíny byly decentní a rekonstrukce je má budově vrátit.Tehdejší odstíny byly decentní a rekonstrukce je má budově vrátit.
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Hasičskou zahradu v Šunychlu v sobotu 30. srpna opět provoní 
trampská kulinářská klasika, kotlíkový guláš. Místní dobrovol-
ní hasiči s městskou kulturní agenturou K3 pořádají jubilejní 
desátý ročník oblíbeného »Gulášfestu«, kterého se mohou 
účastnit amatérské i profesionální, minimálně tříčlenné týmy. 

Výzvu letos přijalo dvanáct 
družstev, z nichž některá budou 
vařit různé druhy guláše. Jejich 
barvu, hustotu, chuť a tuhost masa 
budou hodnotit porotci. Hlas 
svým favoritům mohou tradičně 
dát i strávníci. Ohně pod kotli za-
planou v 9 hodin, zhruba kolem 

13. hodiny se začne servírovat. 
Areál naproti bývalé restauraci 
Chlebik prošel po loňské povodni 
velkým gruntováním a taky vylep-
šením. Hasiči s podporou města 
zrekonstruovali kuchyňku a přiby-
ly zpevněné plochy pro stánky 
soutěžních týmů.� (red)

Deštivý červenec mnoho příležitostí pro trávení času u vody 
nenabídl, ale jakmile se prázdniny přehouply do druhé 
půlky, srpnové počasí spravilo milovníkům slunění 
a koupání náladu. Bohumíňáci měli klasicky na vý-
běr ze dvou přírodních lokalit. Někteří zamířili do 
Vrbice, kde se od roku 2021 těší velké popularitě 
plavecké molo a přístaviště s lodičkami. Do záze-
mí Kališova jezera pak město výrazně investovalo 
v uplynulých dvou letech. Příchozí si novinky oka-
mžitě zamilovali.

Kvalitnímu zázemí u zatopené bývalé štěrkovny 
v Šunychlu dali obyvatelé zelenou v rozsáhle an-
ketě, kterou si město před pár lety ověřovalo cíle 
rozvoje. Severní část jezera po ukončení těžby 
a vyjmutí z dobývacího prostoru Bohumín koupil 
v roce 2020. To umožnilo zlegalizovat koupání 
a postupně rekreační oblast rozvíjet. Po fází pro-
jektování mohl na místě odstraněných unimobu-
něk loni vyrůst stylový bufet s posezením, převlé-
kárnami a sociálním zázemím za 20,5 milionu. 
Letos se město pustilo do inovací u pláže. Za dva-
náct milionů, z nichž polovinu pokryla evropská 
dotace, pořídilo mola stejné konstrukce jako ve 

Vrbici. To nejprostornější kotví od června u bře-
hu, dvě distanční uprostřed vodní hladiny. Na 
pláži pak mají rekreanti k dispozici upevněná 
dřevěná lehátka a nový chodník.

Areál u jezera nabízí krom koupání i další vyžití, 
zejména sportovní. Radniční odbor školství, kul-
tury a sportu letos ošetřil fotbalové branky a opat-
řil je novými sítěmi. Premiéru si pak tuto sezonu 
odbývá bytelný betonový stůl pro ping pong a rus-
ké kuželky. „Pálky, kuželky i míče si lze zapůjčit 
v místním bufetu. Všechny novinky se nacházejí 
v blízkosti hřiště plážového volejbalu. V jeho přípa-
dě hráči ocení nový povrch z kvalitního písku,“ 

informovala Pavla Skokanová, vedoucí odboru, 
který má v referátu také péči o dětská hřiště. To 
u Kališova jezera vybavilo v uplynulých letech 
moderními a bezpečnými atrakcemi, aby si pobyt 
na přírodní plovárně užili i ti nejmenší.� (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Pobyt u vody se sportovním vyžitím

Gulášfest v Šunychlu� �
�

Je to zvláštní, ale pamatuji si naprosto přesně onen zimní podvečer, kdy jsem 
v televizi poprvé viděl film Přijela k nám pouť. Moc se mi líbil včetně předsta-
vitelky hlavní role Renaty Maškové. Později jsem objevil úžasnou báseň Fran-
tiška Hrubína Romance pro křídlovku. Je to velmi smutný příběh o lásce k dívce 
od kolotočů. Ale ta báseň je nádherná. A na pouti jsem poznal i svou ženu 
Věrku. Letos tomu je čtyřicet let. Takže mám k těm světským poutím, řekl bych, 
až vřelý vztah. A stále je navštěvuji. V Dolní Lutyni, v Rychvaldu, ve Skřečoni 
i ve Starém Bohumíně. Téměř nikdy nevynechám. Přestože každým rokem 
většina návštěvníků konstatuje, že je těch kolotočů zase méně a jsou dražší 
a dražší. Ve stáncích je pořád to samé, s prominutím jen blbosti, a ceny zase 
přehnané. A turecký med, marcipán, žužu a želé, to 
raději vůbec nekupovat, jelikož tam leží už bůhví 
kolikátou pouť. Ano i já si vzpomínám na pouti plné 
kolotočů za pár korun, na atrakce, kupříkladu souboje s medvědem nebo kdo 
se déle vydrží nechat škrtit hadem. I ty strašidelné hrady byly fajn. A k prodeji 
tam byly věci, které jste jinde nekoupili. No a střelnice! Dodnes si vzpomínám 
na úžasný moment, když jsem si vystřelil pohlednici s Vinnetouem. Dnes když 
střílím bez brýlí, vidím dobře špejli, ale nevidím mířidla, a když si brýle nasa-
dím, je to zase obráceně. Takže jsou pro mě všechny střelnice a střílení už passé. 
A přesto mám ty pouti stále rád. A už se těším na »odpusty«, které mě ještě 
letos čekají ve Skřečoni a Starém Bohumíně. Pro mě má marcipán pořád chuť 
náramnou, jak zpíval Karel Gott. A perníkem jsem srdce své ženy Věrky už 
dávno odemknul. Přesto jsem rád, že se stále prodávají. A tak volám stejně 
jako kdysi: „Hurááá, přijela k nám pouť!“� Vladimír PUSTÓWKA

Přijela k nám pouť

GLOSA

�
�
�

Ve foyer kina se 3. září v 17 hodin uskuteční vernisáž vzpomín-
kové výstavy obrazů Petra Šablatury (1965-2015) »V rytmu barev«. 
Talentovaný malíř a dlouholetý předseda spolku Bart opustil umě-
lecký svět i své nejbližší před deseti lety ve věku pouhých 50 let. 
Výstava oslavuje svět barev, fantazie a preciznosti malíře. Veřejnosti 
bude přístupná do konce září.� (red)

Vzpomínková výstava
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Rodinné centrum Bobeš v létě pravidelně pořádalo výlety pro děti 
vyrůstající v náhradní rodinné péči, jejich kamarády i příbuzné. 
Společné akce přinášely nejen radost a zábavu, ale i důležité životní 
zkušenosti, nová přátelství a také prevenci rizikového chování. 

Během letních prázdniny účastníci 
navštívili například ostravský Svět 
techniky, Koupark v Radvanicích, 
hornické muzeum Landek, Dinopark 
nebo absolvovali výšlap na chatu 
Skalka. Díky finanční podpoře 

Moravskoslezského kraje měly děti 
možnost zažít výlety, na které by se 
z finančních nebo jiných důvodů 
v běžném životě nedostaly. A zájem 
byl obrovský. „Mnohé děti poprvé jely 
vlakem, navštívily muzeum nebo 

Přes 150 automobilových a motocyklových veteránů dorazilo 2. srpna do Hobbyparku 
na sraz Veteran Car Clubu Ostrava (VCCO), memoriál Jiřího Vaňka. Akci pořádal ve spo-
lupráci s K3 Bohumín a partnery. Historická vozidla přijela z Česka i Polska, k nejvzdále-
nějším účastníkům patřili hosté z Chrudimi.

Nejvzácnějším exemplářem letošního srazu byla 
Tatra 17 Phaeton z roku 1927, kterou má ve své 
garáži Jiří Toloch z Ostravy. Získal ji kdysi od za-
kladatele ostravského VCCO Jiřího Vaňka, který 
před dvaceti lety nečekaně zemřel a od té doby má 

sraz v podtitulu jeho jméno. „Toloch koupil 
v podstatě jen rám, čtyři kola a rozebraný 
motor. Už více než dvě desetiletí na tatrovce 
pracuje,“ vyzdvihl obrovské nadšení sou-
časný předseda klubu Jakub Mohyla.

Oceněný Phaeton byl ve stejné barvě vyrobený 
pro první znojemský pivovar. Jenže ho v roce 1934 
majitelé nabourali a opraven byl do podoby hasič-
ského vozu. „Naštěstí už má zpět původní podobu 
i barvu a dělá radost nejen majiteli, ale i obdivova-
telům,“ doplnil Jakub Mohyla s tím, že v Bohumí-
ně získal vůz první místo v soutěži elegance. 

Jiří Vaněk se skupinou nadšenců založil VCCO 
v roce 1970. Klub začal pořádat tuzemské rallye 
historických vozidel a vyrážel i na srazy do zahra-
ničí. Memoriál s jízdou elegance pořádal dlouhá 
léta na zámku v Kuníně, od roku 2018 se akce 
koná v bohumínském Hobbyparku.� (red)

Plechová krása na dvou i čtyřech kolech

Výlety Bobeše dětem měnily svět

Vítězná Tatra 17 Phaeton.Vítězná Tatra 17 Phaeton.

Foto: Ondřej KoelblFoto: Ondřej Koelbl

Foto: RC BobešFoto: RC Bobeš

�
�
� Děkuji bohumínské diabetologii, konkrétně lékařce Blance Kuchtíčkové 

a sestřičkám za velice vstřícný přístup k nám, seniorům. Zahájit léčbu inzu-
linem při cukrovce není pro starého člověka vůbec jednoduché. O to více si 
vážím trpělivosti, s jakou mi bylo vše důkladně a opakovaně vysvětleno. 
Velkým povzbuzením je pro mě i vědomí, že se na tyto skvělé odborníky 
mohu kdykoli obrátit s důvěrou a bez ostychu.� Marie BARŠOŇOVÁ

Poděkování

zažily celodenní výlet. Tyto akce jim 
rozšířily obzory, posilovaly sebedůvěru 
a podporovaly pozitivní rozvoj,“ vy-
světlila pracovnice Bobeše. Dodala, 
že zároveň šlo o příležitost pro nava-
zování vztahů. Nezletilí byli v kontak-
tu s vrstevníky, kteří vyrůstají v po-
dobném prostředí náhradní rodinné 
péče, i s dětmi z běžných rodin. 

Výlety nebyly jen zábavou. Smyslu-
plné trávení volného času, pozitivní 
vzory dospělých a bezpečné prostředí 
s jasnými pravidly přispělo k prevenci 
nežádoucího chování. Děti, které 
mají kam patřit a zažívají přijetí, jsou 
méně ohrožené sociálním vylouče-
ním, agresivitou nebo únikem do 
závislostí. � Monika VICENOVÁ
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Před třemi lety se mohlo bohumínské publikum poprvé seznámit 
s takzvaným novým cirkusem. Představením v letním kině tehdy 
nadchl pražský Cirk La Putyka. Stejná parta herců, muzikantů, 
akrobatů, tanečníků a sportovců si amfiteátr podmanila i le-
tošního 8. srpna. Opět přijela na pozvání místního spolku 
Město bohů a s finanční podporou města.

Program byl tentokrát téměř půl-
denní. Už po poledni se mohly děti 
zdarma zapojit do několika worksho-
pů, které lektorsky vedli členové 
cirku. Další příchozí měli možnost 
posedět a během vystoupení disk-
žokeje si pochutnat na kulinářských 
specialitách. V podvečer se diváci 
přesunuli na terasovité hlediště, aby 
si vychutnali hlavní, ale ne jediné 
představení. Cirk publiku servíroval 
šílené skoky, neotřelé taneční cho-
reografie, závěsnou akrobacii, pan-
tomimu, gagy i komická čísla. A to 
vše s neuvěřitelnou kadencí, takže 
diváci museli být stále ve střehu. 
A při cunami čísel často nevěděli, 

zda mají tajit dech, smát se nebo 
aplaudovat.

Vydařenou show ale program zda-
leka nekončil. Prostor dostala kapela 
Los Pedros, aby si po ní příchozí vy-
chutnali zlatý hřeb. V hlavních ro-
lích byl jeřáb, na něm ve výšce pat-
nácti metrů nad zemí zavěšený kruh 
a konečně místní rodačka, odcho-
vankyně souboru Radost & Impuls 
Katrin Cvinerová. Ta uvnitř ocelové 
obruče předváděla bez jištění nesku-
tečné kousky. Pořadatelé toto číslo 
avizovali sloganem „Taneční a audio-
vizuální zážitek, který vám zůstane 
v hlavě i mobilech.“ A rozhodně ne-
přeháněli.� (tch)

Na plácku před pekárnou v cen-
tru Dolní Lutyně proběhne 30. srp-
na od 11 hodin 4. ročník Silácké 
soutěže, propagačního klání ve 
stylu strongmana. Zúčastnit se jí 
mohou muži, ženy i příchozí. Čeká 
je přenášení konstrukce, zvedání 

auta, klády, balvanů či převracení 
obřích pneumatik. Divácky atrak-
tivní akci pořádá Powerlifting Tur-
kes ve spolupráci s oddílem silové-
ho trojboje TJ Viktorie Bohumín, 
Dolní Lutyní a Bohumínem.

� (red)

Silácká soutěž

Dechberoucí čísla šoumenů a »kaskadérů«

Nový cirkus kombinuje cirkusové disciplíny s prvky divadla, Nový cirkus kombinuje cirkusové disciplíny s prvky divadla, 
tance, hudby, vizuálního umění a často i s novými médii. tance, hudby, vizuálního umění a často i s novými médii. 
Klade důraz na příběh či atmosféru a na rozdíl od »starého« Klade důraz na příběh či atmosféru a na rozdíl od »starého« 
cirku nepracuje se zvířaty.cirku nepracuje se zvířaty.

�
�
� Oddíl Klubu českých turistů Tramp Bohumín pořádá v sobotu 6. září 

49. ročník cyklojízdy a turistického pochodu »Za krásami podzimu«. Pěší 
a cyklisté mohou vyrazit na trasy dlouhé 20, 40 a 50 kilometrů od 7 do 10 
hodin tradičně od bohumínského vlakového nádraží, cíl se nachází v ha-
sičském areálu Na Valech v Nové Vsi. Tady čeká účastníky občerstvení, 
opékání buřtů, přátelské posezení. Pochod se koná za každého počasí. 
Doporučuje se mapa Ostravska.� (okčt)

Za krásami podzimu

�
�
� Základní kynologická organizace (ZKO) Rychvald pořádá 14. září od 

9 hodin na cvičišti Na Fojtství tradiční Rychvaldský závod. Psovodi se 
svými svěřenci se musí popasovat se čtyřmi disciplínami, které zahrnují 
mimo jiné poslušnost nebo obranu.

ZKO na podzim organizuje také kurz základní ovladatelnosti psa bez 
rozdílu plemene a věku. Cílem je naučit majitele, jak mají se svými psy 
správně pracovat. Náplní jedenácti lekcí je nácvik přivolání, chůze na 
vodítku, poloh sedni, lehni, odložení psa, překonávání překážek. To vše 
i za ztížených podmínek v přítomnosti cizích lidí, psů či rušivých elemen-
tů. Výcvik bude probíhat opět na cvičišti ZKO od 7. září do 16. listopadu 
každou neděli od 8 hodin. Další informace na www.zkorychvald.cz, tele-
fonicky 736 413 715 nebo v neděli od 8 do 10 hodin na cvičišti.� (red)

Kynologický závod i kurz

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

Foto: Město bohůFoto: Město bohů
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Původně vzniklo jako hobby hřiště k doplnění letních atrakcí ve sportovně-rekreačním 
areálu Bosporu. Letos však prošlo kompletní proměnou, aby nabídlo profesionální pod-
mínky náročnějším hráčům. Do rekonstrukce hřiště plážového volejbalu, které si v novém 
odbylo premiéru koncem července, vložila městská společnost bezmála půl milionu.

Plážové hřiště mezi krytým bazénem a adven-
ture golfem je v provozu už téměř dvě desetiletí. 
Ač jej pracovníci udržovali a na sezonu vždy 
pečlivě připravovali, rekonstrukce už byla ne-
zbytná. „Potřebovali jsme vyřešit zejména odvod-
nění. Při větších deštích se na hřišti držela voda 
a několik dní se pak nemohlo hrát. Problémem byl 
také písek, který jsme sice pravidelně dosypávali, 
ale neměl požadované parametry,“ vysvětlil ve-
doucí středisek Bosporu Petr Lakomý.

Do obnovy sportoviště se provozovatel pustil 
zgruntu. Celý původní plácek nechal odbagrovat, 
odvodnit a vytvořit nové podloží. „Třešničkou je 
speciální písek, který se skládá z drobných kamín-
ků a zrn křemene. Ta jsou jemná, lámaná a mají 
zaoblené hrany, aby při kontaktu neporanila. Hrá-
či padají jako do peřin,“ dodal Lakomý s tím, že 
písek splňuje náročná kritéria a na stejném se na 
přelomu května a června uskutečnil v Ostravě 
světový pohár. Aby byla proměna kompletní, 
nechal Bospor na hřišti vyměnit také sloupky, síť, 
instaloval nové lajny a gumové obrubníky. 

Vrcholové podmínky nového beachvolejbalo-
vého kurtu doplňuje i bufet s posezením pod 
slunečníky. Plochu si lze objednat na čísle 734 
788 666 do konce září denně od 9 do 21 hodin. 

Za hodinu hry zaplatí skupina 300 korun, výhod-
nější dvouhodinovka vyjde na pětistovku. Po-
drobnosti najdou zájemci na www.bospor.info.�
� (woj, tch)

Skoky rybičkou jako do peřin

Uchráněné exponáty se vrátily do muzea
Loňská živelní pohroma zasáhla snad do všech oblastí života. 
Když se v září řítila na Bohumín velká voda, pracovníci Muzea 
Těšínska neprodleně evakuovali sbírky z městského muzea 
v podzemí hotelu Pod Zeleným dubem ve Starém Bohumíně. 
Bylo to prozíravé, protože sem voda skutečně pronikla. Nyní do 
tří opravených místností přivezli předměty zpět a reinstalovali 
celou expozici do původní podoby.

„Shodou okolností jsme loni 
v únoru měli všechny předměty ven-
ku z vitrín, protože jsme je čistili. 
Pak nás ale zaskočila zářijová povo-
deň a všechno úsilí šlo vniveč. Do 
podzemí se dostala voda, která 

poškodila zdi, vitríny nebo dveře,“ 
popsal historik David Pindur 
z Muzea Těšínska. Po výmalbě 
a opravě nebo výměně poškozené-
ho vybavení se do sklepení vrátily 
i sbírkové předměty. „Uvádíme vše 

do původního stavu. Postupujeme 
podle seznamů a fotografií. Změny 
vystavených předmětů jsou jen mi-
nimální,“ doplnil Pindur.

Městské muzeum se otevřelo ve-
řejnosti v roce 2016. Archiválie do 
něj zapůjčili soukromí sběratelé 
a spolky z Bohumínska, další várka 
předmětů přicestovala z Muzea Te-
šínska. Do města se tak po letech 
vrátil jeden z nejcennějších exem-
plářů, starobohumínský poklad na-
lezený v roce 2002 v podstavci sochy 
sv. Jana Nepomuckého na náměstí. 
Tvoří jej torza několika bankovek 
a 55 mincí z celé Evropy, které byly 
vyraženy od 17. do 19. století.

„Výstava nazvaná »Bohumín – po-
hledy do minulosti« má svůj scénář, 

časovou linku. Začíná obratlem 
a stoličkami mamutů, které pocházejí 
z doby ledové a odkryla je meandru-
jící Odra,“ nastínila vedoucí bohu-
mínského odboru školství, kultury 
a sportu Pavla Skokanová. Pravěk 
reprezentují jednoduché nástroje, 
které se našly při vykopávkách v Zá-
blatí, středověk pak kachly, jež zdo-
bily městská obydlí a plnily obdob-
nou funkci jako dnešní čísla popisná. 
Z minulého století pak může zau-
jmout například výbava prvorepub-
likového četníka. Expozice má také 
tematické sekce věnované archeolo-
gii, kartografii, školství, spolkům, 
církvi, průmyslu a obchodu. Celou 
výstavu doplňuje řada historických 
map, dokumentů a fotografií.� (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Osobnosti bavily a pomohly k rekordní sbírce

Požitek z trávníku je jako běhání v mechu

Před šesti lety se v Záblatí díky charitativní akci zformoval mančaft fotbalových a ho-
kejových hvězd Šachtar Bo Ostrava. Nyní 2. srpna se na hřiště Slovanu vrátil, aby se 
postavil místnímu týmu při dalším benefičním utkání. Ke sportovní partě kolem Jana 
Laštůvky, Vladimíra Coufala, Šimona Stránského, Ondreje Šedivého a dalších se přidal 
i kumštýř Štěpán Kozub. Bohumínský rodák, dnes divadelní a filmový herec, se ujal 
role delegáta a moderátora.

Známé osobnosti, z nichž nespustily oči zapl-
něné tribuny, si přišly nejen »kopnout do balo-
nu«, ale také podpořit dobrou věc. Součásti be-
nefičního utkání byla sbírka pro šestnáctiletou 
Marušku Kučerovou, která se potýká s následky 
dětské mozkové obrny. Přispět mohli diváci dob-
rovolným vstupným na místě nebo přes QR 
kódy, v šatnách se skládali hráči obou týmů, další 
prostředky vynesla dražba sportovních memo-
rabilií a nakonec všechny překvapila hvězda Tří 
tygrů a divadla Mír.

Na trávník nejprve vyběhli a předzápas ode-
hráli mladší žáci Slovanu. Pak už přišel čas na 
mužskou jedenáctku hrající sedmou ligu a Ša-
chtar Bo Ostrava. Jejich duel skončil poměrem 
8:8, což je krásný příděl branek. Ovšem ještě 
nabitější byla kasička sbírky, kde se po sečtení 
všech položek nashromáždilo 234 tisíc. Už to je 
parádní částka, ale pak se do akce ještě vložil Ště-
pán Kozub. Nejenže si už v poločase koupil dva 
dresy, které následně věnoval záblatským žáč-
kům, ale při pohledu na vybranou částku seznal, 

že je »málo kulatá«. A ze svého se ji rozhodl za-
rovnat na rovných 300 tisíc. „Úplně nám vyrazil 
dech a dojal všechny přítomné. Bylo to krásné 
gesto,“ kvitoval předseda záblatského Slovanu 
Dušan Socha. Dodal, že za celých šest let projek-
tu Šachtar Bo Ostrava, který absolvuje četná be-
nefiční utkání v kraji, sbírky nikdy tak vysoké 
částky nedosáhly. Padl rekord.

„Štěpán byl od začátku perfektní. Usměvavý, 
dobře naladěný, bavil diváky svými vtípky a zapo-
jil se i do moderování dražby,“ pokračoval Socha. 
Jedním dechem ale ocenil všechny, kteří přispěli 
nebo se podíleli na organizaci celé akce.� (tch)

Jedenáct let zvládal umělý trávník ve sportovní hale nápor fotba-
listů a dalších týmů. Zkraje srpna dozrál čas na jeho výměnu. Nově 
instalovaný koberec slibuje lepší vlastnosti a prožitek ze hry. 

Na umělém zeleném pažitu 
umístěném na jednom ze čtyř hřišť 
sportovní haly se ročně vystřídá 
zhruba třináct tisíc lidí. Hojně jej 
využívají místní fotbalisté, volejba-
listé, rádi si jej pronajímají také ra-
gbisté či vyznavači frisbee. Na spor-
toviště v rámci hodin tělocviku 
často míří také školáci, o prázdni-
nách se zase skvěle hodí aktivitám 
příměstských táborů. 

Neustávající dupot dětí i dospě-
lých se po letech musel odrazit 
v kvalitě povrchu. Původní trávník 
už byl sešlapaný a nedostatečně 
pružil. „Sloužil sportovcům od sa-
motného otevření haly v roce 2014. 
Vydržel tedy velmi dlouho, teď už ale 
bylo nutné jej vyměnit,“ podotkl 
vedoucí sportovních středisek 
Bosporu Dušan Socha.   

Městská společnost sáhla po kva-
litní náhradě. Na podkladové desky 
nechala v polovině prázdnin instalo-
vat umělý trávník nejnovější genera-
ce. „Splňuje nejpřísnější kritéria, což 
potvrzuje i certifikát Fifa Quality. 
S třícentimetrovou výškou vlasu se na 
něm člověk cítí jako by pobíhal v me-
chu, oproti svému předchůdci má lepší 
pružnost a stabilizaci,“ vyzdvihl ředi-
tel Bosporu Jan Resler. Moderní 

povrch vyrobený ve Švýcarsku se 
stejně jako jeho předchůdce obejde 
bez granulátu, sportovci si tak nebu-
dou ani nadále z hřiště v botách od-
nášet černé kousky gumy.

Do pořízení imitace trávníku in-
vestovalo město 1,8 milionu. Insta-
laci Bospor záměrně načasoval na 
letní měsíce, kdy je hala méně vyu-
žívaná. Sezonu má oblíbené bohu-
mínské sportoviště zejména od 
října do dubna, nejvytíženějšími 
měsíci jsou leden a listopad. �

� Petr WOJNAR 

Foto: Slovan ZáblatíFoto: Slovan Záblatí

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Družstvo mladších žáků SK CWG Bohumín vyrazilo 2. srpna k východním sousedům do 
Žilinského kraje, aby se zúčastnilo 7. ročníku Dolnokubínskéj open air. Do vzpěračského 
mítinku se zapojilo na čtyřicet dětí z deseti oddílů a tří zemí. 

Žákovská soutěž probíhala pod širým nebem 
na letním stadionu, kde se nejprve představila 
děvčata. Bohumín mezi nimi měl dvě jedenác-
tiletá želízka. Marie Jurečková postupně zvládla 
v trhu 13, 14 a 15 kilogramů a v nadhozu pak 17, 
18 a 20. Díky tomu obsadila páté místo. Ve stej-
né kategorii startovala zkušená Maya Tartaini, 
která v trhu zvládla 29 a 32 kilo a v nadhozu 38, 
41 a 42, což jí zajistilo osobní rekord a bronzo-
vou medaili.

Soutěž chlapců měla podobný průběh i vý-
sledky jako v loňském roce a oba jedenáctiletí 
závodníci SK CWG skončili »na bedně«. Na 
třetím stupínku se umístil Mikuláš Kiss, který 
v trhu zvládl 21 a 23 kilo a v nadhozu 30 a 32, na 
ten nejvyšší pak vystoupal Lukáš Fonti, který 
obhájil loňské prvenství. V trhu zvládl 22, 24 
a 26, v nadhozu pak 30, 32 a 34 kilogramů.

Soutěž měla vysokou sportovní i společen-
skou úroveň. Kromě čelních představitelů města 
předával medaile i olympionik a úspěšný sloven-
ský reprezentant Michal Pokusa a prezident slo-
venského vzpěračského svazu Tomáš Chovanec.
� Jaroslav THÉR, trenér

Mladí vzpěrači opět na bedně

Foto: H.I.T.S. Vzpieranie Dolný KubínFoto: H.I.T.S. Vzpieranie Dolný Kubín

MĚŘENÍ 
OSTEOPOROZY

ZDARMA! 
Neurologická ambulance 

Bohumín, 
Studentská 641, tel.: 596 013 544

vyřízení dotací a poradenství
zajistíme projekt

záruční a pozáruční servis
montáž i uvedení do provozu vč. revize

TEL.: 724 505 069 • WWW.MAPASUN.CZ

ELEKTROINSTALACE
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ÈERPADLA
FOTOVOLTAIKA I S OHØEVEM VODY 

záloha předem

0 Kč

AQUACENTRUM

pondělí až čtvrtek: 6.00 – 21.00 
pátek: 10.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00
Letní akce do 31. 8. ve všední dny  

1 + 1 hodina zdarma.

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 8.00 – 21.00
pátek: 10.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00
Od 1.9. do 19. 9. 

SERVISNÍ ODSTÁVKA AQUACENTRA 

SPORTOVNÍ HALA 

srpen 9.00 – 21.00
září 8.00 – 22.00

BOSPORKA

srpen 10.00 – 20.00 
září 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

pondělí až pátek: 7.00 – 22.00
o víkendech po domluvě

ADVENTURE GOLF

734 788 666, adventure-golf@bospor.info, 
srpen 9.00 – 21.00 

září 9.00 – 19.00

TENISOVÉ KURTY

srpen 10.00 – 20.00 
září 10.00 – 18.00

rezervace na www.bospor.info

Své »ano« si řekli
Vojtěch Dziadzio a Nikola Spěváková, oba z Bohumína  
Petr Krejčí a David Konieczný, oba z Bohumína� (mat)

Noví občánci našeho města
Olivie Šabacká * Beatrice Guziur * Thea Kopásková * Jan 
Górniak * Karolína Vozňák * Hugo Heidler * Tomáš Návrat 
* Gabriel Lucas Farbár * Tomáš Mirga.	�  (mat)

REALITY
	● Prodám RD s 4 pokoji v Nové Vsi, 

s garáží a menší zahradou. RD vhod-
ný k rekonstrukci. Mimo realitky. 
Tel.: 604 134 754 ve všední dny od 8 
do 20 hodin.

	● Prodám zahradu (12 arů) s množ-
stvím ovoce, malým, zděným, pod-
sklepeným domkem s podkrovím (20 
m2) a velkou dřevěnou kůlnou (17 
m2) ve Vrbici. Mimo realitky. Tel.: 
734 548 005.

	● Prodám garáž v Drátovně. Cena 
350 000 Kč. Tel.: 774 956 566, e-mail: 
airclub@email.cz.

	● Prodám v Šunychlu pozemek 1 
377 m2 včetně 36 m2 úžitková plocha 
domku, i k trvalému bydlení 1+1, 
elektrické podlahové topení. Garáž, 
skleník.Cena 2 500 000 Kč. Tel.: 737 
784 631, e-mail: paprnakova,helena@
seznam.cz, paprnakovahelena@
gmail.com.

	● Pronajmu byt 2+1 v  os. vl., 
v Mírové ulici. Volný od 09/2025. 
Kauce nutná. Tel.: 724 890 558.

	● Koupím garáž v Bohumíně. Tel.: 
774 661 540.

	● Koupím garáž v Bohumíně stojící 
na vlastním pozemku, horší stav ne-
vadí. Smlouvy a převod zajistím. 
Zaplatím 250 000 Kč. Tel.: 777 035 
363. E-mail:libor.spurny@post.cz
PRÁCE A SLUŽBY

	● Rekonstrukce interiéru. Nabízím 

zednické práce - omítky, sádrokarton, 
obklady/dlažby, pokládka podlah, 
malování atd. Tel.: 605 554 328, 
e-mail: michal.masopust@email.cz.

	● Servis oken a dveří. Seřízení, vý-
měna kování, těsnění, skel. Výměna 
oken vč. zednického zapravení. 
Venkovní rolety/žaluzie. Masopust 
Michal. Tel.: 605 554 328, e-mail: mi-
chal.masopust@email.cz.

	● Čištění koberců, sedaček. Cena 
dohodou. Tel.: 603 877 639, e-mail: 
vladenka79@email.cz.

	● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.

	● Rekonstrukce řadových garáží i po 
povodních. Tel.: 777 035 363, e-mail: 
libor.spurny@post.cz, web: magaraz.cz.

	● Vlastníte nemovitost zkolaudova-
nou 2013? Pak máte nárok na štědrý 
příspěvek od státu. Můžete využít na 
zateplení, výměnu okem, vstupních 
dveří, solární ohřev, foukanou izolaci 
a další. Díky tomu ušetříte nemalé 
peníze na energie – v případě zájmu, 
pište nebo volejte o bezplatnou schůz-
ku. Tel.: 608 884 085, e-mail: pavla@
esolut.cz.

	● Pokud váš dům touží zdarma po 
zateplení, foukané izolaci, solárnímu 
ohřevu nebo výměně oken a dveří 
a jste důchodce nebo pobíráte pří-
spěvky od státu, tak volejte nebo i piš-
te, realizace rychle. Tel.: 608 884 085, 
e-mail: pavla@esolut.cz.
RŮZNÉ

	● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719. 

INZERCE 	● Koupím starou šavli, vzduchovku, 
bodáky, odznaky, vyznamenání, vo-
jenské věci. Tel.: 734 269 705, e-mail: 
j.boron@seznam.cz.

	● Koupím díly na stará auta a mo-
torky. Tel.: 734 269 705, e-mail: j.bo-
ron@seznam.cz.

	● Prodám 4x hliníkový disk 16" 
Silverline, černý pro Renault Megane, 
Kadjar 6,5J16 ET40 + 4 ks zimní pneu 
Sava Eskimo 215/65 R16 + 4 ks středo-
vých krytek + TPMS. Bližší informace na 
telefon. Cena 12 000 Kč. Tel.: 773 924 635, 
e-mail: krumpholz.tomas@gmail.com.

CARRABBAS - ASIJSKÁ RESTAURACE A PIVNICE 
Čs. armády 345, Bohumín | www.carrabbas-bohumin.cz 

Rezervace na telefonu: +420 770 620 888 

Hledáte prostory? Rodinné oslavy, svatby, soukromé večírky. 

K dispozici televize, karaoke, diskotéka. Při akcích otevřeno dle dohody. 
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Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nezapomene.

6. srpna jsme si připomněli nedožité 85. narozeniny 
našeho tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Tadeáše KISIALY.
Zároveň jsme si 8. června připomněli 7 let, 

kdy nás navždy opustil.
S láskou vzpomínají dcera Jana, vnuci Martin 

a Jiří, dcera Pavlína s manželem Petrem, 
vnučky Barbora a Martina s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.

9. srpna jsme si připomněli 1. smutné výročí úmrtí 
našeho manžela, tatínka a dědečka, 

pana Miroslava STERNADELA.


S úctou a láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka Irena, vnoučata Viktorie a Tobík, 
dcera Nikol a zeť Tomáš.

I po těch letech slzy kanou a bolest v srdci zůstane, 

 ač neřekli jsme si na shledanou, stejně se jednou setkáme.

6. srpna jsme vzpomněli nedožitých 40 let 
našeho milovaného syna, bratra, vnuka, synovce, 

bratrance, přítele i kamaráda 
Honzíka PIETRA ze Záblatí.

Zapalte svíčku všichni, kteří na něj stále 
s láskou myslíte. Chybíš nám, Honzíčku. 
Vzpomíná rodina, přátelé a kamarádi.

Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička ke hřbitovu zůstala jen. 

5. srpna to bylo už 7 let, kdy navždy odešel 

pan Rudolf ADAMČÍK ze Skřečoně.

9. září by se dožil 81 let.


S láskou a úctou vzpomínají manželka, dcery, 

vnoučata, sestra, švagr a rodina.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává. 

26. července jsme si připomněli nedožité 
90. narozeniny bývalé učitelky, 

ředitelky ZŠ v Bohumíně, 
paní Eveliny PAVLÍKOVÉ z Bohumína. 

S úctou a láskou vzpomínají syn František, 
snacha Jiřina, vnoučata Hanka a František 

s rodinami a bratr Vilém s rodinou.

VZPOMÍNKY

V červnu jsme se rozloučili
Baar Viliam *1945 z Nového Bohumína  Byloková Marie *1949 ze 
Skřečoně  Dobrocký Karel *1949 Záblatí  Drápela Miloslav *1952 
ze Skřečoně  Gabryš Pavel *1953 ze Šunychlu  Grobelná Anna *1929 ze Skřečo-
ně  Honza Ivo *1977 z Nového Bohumína  Janeta Petr *1953 ze Skřečoně  Jaro-
šová Sylvie *1950 z Pudlova  Lietavská Lucie *1975 z Nového Bohumína  Male-
ňák Ivan *1974 z Bohumína  Maršalková Božena *1959 z Nového Bohumína  
Masný Milan *1958 z Pudlova  Nemec Ján *1948 ze Záblatí  Tureček Vladimír 
*1949 z Nového Bohumína  Želinská Libuše *1934 z Nového Bohumína.� (mat)

od září nás v Bohumíně najdete
na nové adrese 

Studentská 1225 (místo bývalé jídelny)

www.jcflowers.cz
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Čas plyne, vzpomínka zůstává… 

18. srpna jsme si připomněli 

nedožité 80. narozeniny 

pana Antonína ŘEZANINY.


Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Za celou rodinu dcera Michaela a syn Martin.

Hvězdy ti nesvítí, slunce nehřeje, už se k nám nevrátíš, už není naděje. 
Prázdný domov, smutno v něm, cestička ke hřbitovu zůstala jen. 

13. srpna jsme vzpomněli 2. výročí úmrtí našeho 
milovaného syna, bratra, otce, dědy a švagra, 

pana Martina GÁBORA. 
Zároveň jsme si 9. června připomněli 

jeho nedožité 48. narozeniny. 
Navždy v našich srdcích. S láskou vzpomínají 

maminka, tatínek, sestra Andrea s rodinou 
a dcery Barbora s rodinou, Aneta a Laura. 

18. srpna jsme vzpomněli 7. výročí úmrtí 

pana Michala FEDORČÁKA.


S láskou a úctou vzpomínají rodiny 

Gabryšova, Solichova a Fedorčákova.

S největší láskou, kterou v srdci máme, stále na tebe vzpomínáme.

20. srpna jsme vzpomněli nedožité 110. narozeniny 
naší maminky, babičky a prababičky, 

paní Haliny SZPILEWSKÉ.
Zároveň to 24. září bude smutných 25 let, 

kdy nás nečekaně opustila.


S láskou a úctou vzpomínají dcery s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

19. srpna jsme vzpomněli 10. výročí úmrtí 

pana Zdeňka VYKYDALA.



S láskou vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.

Maminka, sestra Ilona, synovec Radek.

Čas plyne, vzpomínka zůstává.

14. srpna jsme si připomněli 25. výročí úmrtí, 

kdy nás navždy opustil 

pan Zdeněk KUCHAŘ.

 

Kdo jste jej znali, věnuje mu tichou vzpomínku.

Děkuje Eliška s rodinou.

17. srpna jsme si připomněli 

třetí výročí úmrtí naší milované 

Táničky KULOVÉ.


Letos v srpnu by se dožila 61 let.

Vzpomíná rodina a přátelé.

Jak tiše žil, tak tiše odešel, skromný ve svém životě, velký ve své lásce a dobrotě.

13. srpna by oslavil 80 let náš milovaný, 
pan Zdeněk KRČMÁŘ.


Stále jsi s námi – ve vzpomínkách, v myšlenkách 

a především v našich srdcích. 
Navždy tam zůstaneš.

S láskou manželka Hilda, dcera Hanka 
s rodinou a syn Martin s rodinou.

S bolestí v srdci oznamujeme, že nás 13. srpna 
náhle a navždy opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček a pradědeček, 
pan Ján PAVLOV ze Skřečoně.

Rozloučení proběhlo 18. srpna v obřadní síni 
ve Starém Bohumíně. 

Pozdravit a zavzpomínat lze u kolumbária číslo 109.
S láskou na tebe budeme vzpomínat.
V našich srdcích budeš vždy s námi.

Pavlovovi a Peříkovi.

Kájo, táto, odešel jsi, ale v našich srdcích stále zůstáváš. 
16. srpna jsme vzpomněli tvých nedožitých 80 let.

Zároveň 12. července uplynulo 24 let od chvíle, kdy odešel 
pan Karel JUREČEK 

do práce a už se domů nevrátil. Pořád to bolí. S láskou a úctou vzpomínají 
manželka Sáša a syn Marcel, vnoučata, která nepoznal, a celá rodina s přáteli.


Hvězdy nesvítí, slunce tě, Rony, nehřeje, už se k nám nevrátíš, už není naděje.

Drahý synu, bratře, táto, manželi, odešel jsi 30. listopadu 2024 a nám po tobě 
zbyl jen velký žal. Velice zarmouceni, ale s láskou a úctou vzpomínáme na 

pana ing. Ronalda JUREČKA, 
který by se v únoru dožil 53 let. Navždy ve snech maminka Sáša, bratr Marcel, 

manželka Marcela a děti Marianka s Petříkem a celá rodina s přáteli. 
Oba nám chybíte. Nikdy nezapomeneme.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

10. srpna jsme si připomněli 
1. bolestné výročí úmrtí naší manželky, maminky, 

babičky, prababičky a kamarádky, 
paní Alice PĚTVALSKÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel Milan, 

syn Tomáš a dcera Markéta s rodinami.

VZPOMÍNKY
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22. srpna oslaví krásné 80. narozeniny 
pan Hubert OLECKÝ z Bohumína.

Přejeme ti hodně zdraví, protože je vzácné, 
hodně štěstí, protože je krásné, hodně lásky, 

protože je jí málo, a všechno nej, 
aby žít za to stálo.

To vše ti přeje za celou rodinu 
manželka Ludmila a syn Michal.

Zlatá svatba

Krásných padesát let společného života ode dne, 

kdy si řekli »ano«, oslaví 23. srpna 

Jana a Láďa CUDRÁKOVI z Dolní Lutyně.

Děkuji za všechnu lásku a péči 

a do dalších let pevné zdraví a spokojenost.

Přeje dcera s rodinou.

BLAHOPŘÁNÍ

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává. 

25. srpna si připomeneme 6. smutné výročí úmrtí 

paní Dagmar JURIŠOVÉ, rozené Biječkové. 
Zároveň 29. srpna vzpomeneme její nedožité 

70. narozeniny.


S úctou a láskou vzpomíná manžel.

Tak rád jsi chtěl s námi být, osud krutě zasáhl a ty jsi musel odejít. 

V srdci tě máme a navždy budeme mít.

24. srpna vzpomeneme 1. výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček, bratr a tchán, 

pan František BIJOK.
Stále s láskou vzpomínáme.
Manželka Věra, syn Michal, 

Petr a dcera Kateřina s rodinami.  

Je těžké bez tebe žít, v srdci tě máme a navždy budeme mít.

23. srpna vzpomeneme 5 let od chvíle, 

kdy nás navždy opustila naše dcerka 

Martina KAŠINGOVÁ, roz. Štafová.


Moc nám chybíš, Martinko. 

S láskou mamka a taťka.

Že se rána zahojí, je jen zdání, v srdci stále zůstává bolest a vzpomínání.  

21. srpna jsme si se slzami v očích připomněli 
10. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

náš milovaný otec, 
pan Vítězslav SOCHOR. 

Moc nám chybíš, tatínku.


S úctou a láskou vzpomínají dcera Jana 

a synové Pavel a Hynek s rodinami.

20. srpna jsme si připomněli 

3. smutné výročí úmrtí 

pana Josefa MALCHARA.



Zároveň 25. prosince vzpomeneme 

5. výročí úmrtí 

paní Hildy MALCHAROVÉ. 
S úctou a láskou vzpomíná syn Jiří s rodinou.

1. září vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

našeho otce a dědečka, 

pana Antonína SEDLÁKA. 


Zároveň 8. září vzpomeneme 

11. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Dagmar SEDLÁKOVÉ. 
Za celou rodinu vzpomíná dcera Darja.

5. září by oslavil 100. narozeniny 

pan Michal KAROLI z Bohumína.

6. února uplynulo 14 let od jeho úmrtí.



Vzpomíná syn Michal.
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29.8. ve 20 hodin NETOPÝŘÍ NOC. Přednáška, filmo-
vý dokument, komentované stopování netopýrů 
pomocí echolokátorů. Letní kino a park. Ve spolu-
práci s Českou společností pro ochranu netopýrů 
a Orcusem Bohumín.
30.8. ve 12 hodin GULÁŠFEST. 10. ročník soutěže 
amatérských týmů ve vaření kotlíkového guláše. 
Hasičská zahrada v Šunychlu.
30.8. ve 20 hodin ZÁBLATSKÁ NOC. Taneční zábava pod 
širým nebem, hraje skupina Rufus. Areál Sokola Záblatí.
6.9. ve 14 hodin DOPRAVNÍ ODPOLEDNE. Atrakce 
pro děti, dopravní soutěže a tvůrčí dílny, zábavný 
program na pódiu. Hobbypark, vstup zdarma.
7.9. od 10 hodin POUŤ VE STARÉM BOHUMÍNĚ. Tra-
diční odpust na náměstí Svobody a v jeho okolí.
10.9. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny a pro-
dukty regionálních výrobců, ochutnávka zabíjačko-
vých specialit. Nám. TGM.
13.9. ve 14 hodin VINOBRANÍ S JARMARKEM. Nabíd-
ka burčáků, sudových i ovocných vín spojená s na-
bídkou farmářských výrobků slezského rynku. Na 
pódiu vystoupí folkrocková skupina Moravians 
a gorolska kapela Lipka. Moderuje Jiří Jekl. Možnost 
zapůjčení sklenic na víno. Nám. TGM.

LETNÍ KINO

22.8. ve 20.30 hodin LIŠÁK ZAJDA ZACHRAŇUJE 
LES. Belgie (Animovaný / Pohádka / Dětský), 2024, 
dabing, přístupný, 71 min., 70 Kč.
23.8. ve 20.30 hodin SNĚHURKA. USA (Pohádka), 
2025, dabing, přístupný, 101 min., 70 Kč.
24.8. ve 20.30 hodin DOGMAN. USA (Animovaný / Ko-
medie / Dětský), 2025, dabing, přístupný, 89 min., 70 Kč.
25.8. ve 20.30 hodin AGENT ČUNÍK. Velká Británie 
(Animovaný / Akční / Dětský), 2024, dabing, přístup-
ný, 86 min., 70 Kč.

26.8. ve 20.30 hodin JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC. Čína 
(Animovaný / Dobrodružný / Dětský), 2024, dabing, 
přístupný, 84 min., 70 Kč.
27.8. ve 20.30 hodin MEDVÍDCI BOONIE. VELCÍ 
OCHRÁNCI. Čína (Animovaný / Komedie / Dětský) , 
2023, dabing, přístupný, 95 min., 70 Kč.
28.8. ve 20.30 hodin PANDA A JÁ. Francie (Rodinný / 
Dobrodružný), 2025, dabing, přístupný, 99 min., 70 Kč.
4.9. ve 20.30 hodin JAREK. Česko (Dokumentární / 
Životopisný), 2025, od 12 let, 103 min., 150 Kč. 
S osobní účastí Jarka Nohavici.

KINO

22.8. a 31.8. v 19 hodin TONY MÁ PLÁN. Česko (Ko-
medie), 2025, od 12 let, 80 min., 140 Kč.
23.8. a 30.8. v 19 hodin NIKDO 2. USA (Akční), 2025, 
titulky, od 15 let, 89 min., 150 Kč.
24.8. v 19 hodin ZLATOVLÁSKA. Česko (Pohádka), 
2025, přístupný, 116 min., 70 Kč.
27.8. v 9 hodin SAINT-EXUPÉRY. Francie (Dobrodruž-
ný / Životopisný), 2024, od 12 let, titulky, 98 min., 80 
Kč (FK pro seniory).
28.8. a 29.8. v 19 hodin ROSEOVI. USA (Komedie / 
Drama), 2025, titulky, od 12 let, 97 min., 150 Kč.
4.9. v 19 hodin SUPERMAN. USA (Komiks / Akční), 
2025, dabing, od 12 let, 129 min., 130 Kč. 
5.9., 7.9. a 14.9. v 19 hodin hodin JAREK. Česko (Do-
kumentární / Životopisný), 2025, od 12 let, 103 min., 
150 Kč.
6.9. v 19 hodin JURSKÝ SVĚT. ZNOVUZROZENÍ. USA 
(Dobrodružný / Akční), 2025, dabing, od 12 let, 130 
min., 140 Kč.
10.9. v 9 hodin JÁ A MŮJ TERAPEUT. Francie (Kome-
die), 2024, dabing, 94 min., 80 Kč (FK pro seniory).
11.9. a 12.9. v 19 hodin SRNKY. Česko (Komedie), 
2025, od 12 let, 97 min., 150 Kč.

13.9. v 19 hodin KOUZLO DERBY. Česko (Komedie), 
2025, od 12 let, 110 min., 150 Kč.

KINO PRO DĚTI

24.8. v 10 hodin ODVÁŽNÁ EMMA. USA (Animovaný / 
Dobrodružný), 2024, dabing, 106 min.,150 Kč, děti 130 Kč.
31.8. v 10 hodin ZLOUNI 2. USA (Animovaný / Akční), 
2025, dabing, 96 min., 140 Kč, děti 120 Kč.
7.9. v 10 hodin TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ CENA 
EVROPY. Německo (Animovaný / Sportovní), 2025, 
dabing, 98 min., 130 Kč.
14.9. v 16 hodin ŠMOULOVÉ VE FILMU. USA (Animovaný 
/ Rodinný), 2025, dabing, 92 min., 140 Kč, děti 120 Kč.

DIVADLO PRO DĚTI

24. srpna v 17.30 hodin POHÁDKA Z BUDÍKU. Před-
stavení s písničkami a milým humorem pro děti 
i dospělé, hraje teátr Pavla Šmída. Evangelický kostel, 
85 Kč na místě, 60 Kč v předprodeji (Bastien Café).
14.9. v 10 hodin VEJCE VEJCI ANEBO JUROVÍ DINO-
SAUŘI. Pohádka pro děti od 3 let, Hraje divadlo Na-
větvi. Kinosál, 120 Kč (vstupenky z původního ter-
mínu 13.4.2025 zůstávají v platnosti).

KNIHOVNA

Probíhají zápisy do nového běhu univerzity třetího 
věku a fotokurzu.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
Vždy ve 13-17 hodin

26.8., 2.9., 9.9. KOUZELNÝ KOBEREC 
TVŮRČÍ DÍLNY

25.8. až 29.8. (mimo středu) ZÁPAD SLUNCE NA PLÁŽI
1.9. až 5.9. (mimo středu) ROZVRH HODIN
8.9. až 12.9. (mimo středu) ZVÍŘECÍ TUŽKOVNÍK 

TEEN ZÓNA
Vždy ve 13-17 hodin

1.9. až 5.9. (mimo středu) ŠKOLNÍ ROZVRH 
8.9. až 12.9. (mimo středu) VYŠKRABÁVANÉ ZÁLOŽKY 

POBOČKY KNIHOVNY

Výtvarné dílny ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

25.8. až 29.8. (mimo středu) PAPÍROVÉ SRDCE JAKO 
KVĚTINA

1.9. až 5.9. (mimo středu) MAGNETICKÝ ROZVRH 
8.9. až 12.9. (mimo středu) ROZTOMILÉ PŘÍŠERKY 

STARÝ BOHUMÍN
26.8. a 29.8. KAMÍNKOVÝ KRAB Z KORÁLKŮ
Každé úterý a pátek KOUZLENÍ S PLETACÍ VLNOU 
2.9. v 10-12 hodin VÁZA S JUTOVÝM PROVÁZKEM. 
Výtvarná dílna pro dospělé.

ZÁBLATÍ
25.8. KAMÍNKOVÝ KRAB Z KORÁLKŮ
Každé pondělí v září KOUZLENÍ S PLETACÍ VLNOU

KURZY V KNIHOVNĚ

3.9. v 17 hod. FOTOKURZ. 11 lekcí a 8 workshopů,  
3 800 Kč.
9.9., 11.9. v 9 hodin ZÁKLADY PRÁCE S TELEFONEM. 
Zdarma, nutno se předem přihlásit.
13.9. v 8.30 hodin HÁČKOVÁNÍ. Síťová taška, 390 Kč.

PŘEDNÁŠKA

16. září v 17.30 hodin EVOLUCE A KŘESŤANSTVÍ. 
Přednáška Marka Orko Váchy. Evangelický kostel, 
120 Kč dospělí, 60 Kč studenti.

UMĚLECKÉ VÝSTAVY

3. 9. v 17 hodin V RYTMU BAREV. Vernisáž vzpomín-
kové výstavy Petra Šablatury (1965-2015) k 10. vý-
ročí jeho úmrtí. Výstava bude přístupná do konce 
září. Foyer kina.

SPORT

23.8. v 9 hodin BOSPOR CUP. 4. ročník tenisového 
turnaje ve čtyřhrách pro hráče 50+. Tenisové kurty 
za parkem.

FOTBAL

27.8. v 17.30 hodin FK BOSPOR – MFK KARVINÁ. 
Muži, MOL CUP - 2.kolo, hřiště za parkem. 
30.8. v 11 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – VELKÁ POLOM. 
Muži, 1.B třída, hřiště v Záblatí. 
31.8. v 16:30 hodin FK BOSPOR – FK ČESKÝ TĚŠÍN. 
Muži, divize, hřiště za parkem.
6.9. v 16 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – FC ODRA PETŘ-
KOVICE. Muži, 1.B třída, hřiště v Záblatí. 
7.9. v 16 hodin FK BOSPOR – FC VRATIMOV. Muži, 
divize, hřiště za parkem.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 22.8. do 14.9. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

říká lékař v nemocnici: „musíme vám, dědo, amputovat nohu.” „a já se bál, ... (tajenka).” pomůcka: cito, pato, sea.tajenka: že mi nařídíte abstinovat.
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